

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 07/02/10 6:00:57
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 001832 CONTRATO:7715 REMISION: 007609-1
 PRODUCTO: CANAL 6" (LIV) 8.2LB/FT 152.4GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: ABEL ARCE PALMARES
 PESO TEORICO(KG/MT):12.202 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
383893	.0140	.0200	.0190	.1600	.2900	.0400	.3000	.2200	.1200	.0020	.7000	.0020
384879	.0130	.0330	.0120	.1900	.2800	.0340	.2500	.1800	.1300	.0010	.6600	.0010
384883	.0110	.0340	.0130	.1900	.2800	.0320	.2700	.1500	.1400	.0020	.7100	.0020
384887	.0100	.0420	.0120	.2200	.2700	.0290	.2900	.1300	.1400	.0020	.7300	.0010
384890	.0110	.0440	.0140	.2100	.2900	.0250	.3100	.1400	.2000	.0020	.7100	.0020

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (2")
383893	49,640	71,050	27
384879	50,744	72,550	27
384883	51,664	73,550	27
384887	54,505	76,831	26
384890	53,235	75,371	26

ATADOS DE LA COLADA

COLADA							
383893	TJK02487						
384879	TKA03401	TKA03402	TKA03403	TKA03407	TKA03408	TKA03409	TKA03410
384883	TKA03373	TKA03374	TKA03375	TKA03376			
384887	TKA03556						
384890	TKA03365	TKA03366	TKA03393	TKA03400			

SIMEC ACERO
 S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE EMBARQUE